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صفحه 6

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

 باز شدن پای رمزارزها 
به تجارت خارجی

صفحه 6
صفحه 8 

افزایش 75 هزار میلیارد تومانی بودجه 
عمرانی در 1401 

 »ایران« از رویکرد دولت سیزدهم درلایحه بودجه 1401 برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام گزارش می دهد

»نمایشــگاه فرصت های شــغلی مهارت محور کم ســرمایه بر«، در حالی از 
سوی سازمان فنی و حرفه ای در دی ماه جاری برگزار شد که طرح ایده ایجاد 
شغل با یک میلیون تومان از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موجی 

از نظرات و انتقادات همراه بود.
بی شــک، مواجهه با هر مســأله یا موضوعی اقتضائاتــی دارد، اول آنکه قبل 
از انتقــاد هــر نظر و عقیده ای، ابتدا باید به این اندیشــید که آیا دلیل متقن و 
اســتدلال محکمی برای رد آن داریم یا خیر؟! دوم، در صورت داشــتن دلیل 
و اســتدلال قوی برای رد موضــوع، در چهارچوب منطقی و فضای گفتمانی 
بــه ارائه نقد خود بپردازیم.بدیهی اســت، صرف بیان انتقاد بدون پشــتوانه 
و مطالعــه، موضع گیری مــا را از لایه منطق به لایه هیجان و احســاس تنزل 
می دهد. پس از طرح ایده ایجاد مشــاغل کم ســرمایه بر، کمتر اســتدلالی را 
می یابیم که موضوع را در چهارچوبی منطقی و واقعی بررســی کرده و ســوار 
موج تخریبی و احساســی نشده باشــد. البته باید فضای نقد ایجاد شده را به 
مثابه فرصتی مناســب تلقــی کرد که صاحبنظران با طــرح ایده ها و نظرات 
خود، روی مشــاغل کم ســرمایه متمرکز شــده و ایــن نگاه و بــاور محکوم به 
شکست را که حتماً برای ایجاد اشتغال به سرمایه، تسهیلات و وام های کلان 
نیاز اســت تغییر دهند. یکی از اقداماتی که از ســوی این وزارتخانه برای حل 
معضــل بیکاری صــورت گرفت تأکید بر مهارت آموزی بــود که مبنا و موتور 
محرکه برنامه های اشتغال محسوب می شود. به عبارت دیگر، تأکید بر این 
نکته که اگر می خواهیم معضل بیکاری را حل و فرصت شغلی ایجاد کنیم 
ناگزیــر از ترویــج مهارت آمــوزی در دل جامعه بویژه برای جوانان هســتیم. 
بر همگان پر واضح اســت که فرد ماهر و دارای مهارت، بیکار نیســت و این 
موضوع در شــرایطی که کشــور با تحریم های شــدید اقتصادی مواجه است 
اهمیــت دو چندانــی پیدا می کند.ریــل قطار رونق تولیــدات داخلی و اتکا به 
توان نیروی انســانی بومی، بی شــک از راه آموزش و مهارت آموزی می گذرد 
و خود صرف مهارت را باید یک ســرمایه بر شــماریم. برگزاری »نمایشــگاه 
فرصت های شــغلی مهارت محور کم ســرمایه بر«، در میان هیاهوی ایجاد 
شــده به دنبال اظهار نظر عبدالملکی، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، به 
محاق رفت و منتقدین، عمداً یا سهواً به این نمایشگاه و مشاغل ارائه شده 

توسط کارآفرینان، آنچنان که باید توجه نکردند.
ادامه در صفحه 6

از  شهرســازی  و  راه  وزارت  مســکن  معــاون 
آغــاز ثبت نام مردان مجرد بالای ۲۳ ســال در 
ســامانه نهضت ملی مســکن و اتمام پالایش 
متقاضیان مسکن در وزارتخانه و ارجاع آن به 

استان ها برای بررسی نهایی خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، محمود 
گذشــته  روز  از  اینکــه  اعــلام  بــا  محمــودزاده 
ثبت نــام مجــردان بالای ۲۳ ســال در ســامانه 
نهضــت ملی مســکن آغاز شــده اســت گفت: 
ثبت نام مردان مجرد بالای ۲۳ ســال ســن در 
ســامانه نهضت ملــی تا یک مــاه ادامه دارد و 
۲۰ بهمــن آخرین مهلت ثبت نام مجردان در 

سامانه خواهد بود.
راه  وزارت  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
ثبت نــام  از  بعــد  داد:  ادامــه  شهرســازی   و 
نتایــج پالایــش اعلام خواهد شــد و افرادی که 
واجــد شــرایط باشــند ســایر مراحل اســتعلام 
و بررســی مــدارک را ماننــد ســایر گروه ها طی 
خواهنــد کــرد. اطلاعــات و شــیوه نامه ای نیــز 
تنظیم شــده است که این دســته از متقاضیان 
باید بــا رعایت آنها نســبت به ثبت نــام اقدام 

کنند.

محمودزاده تصریح کرد: چنانچه مجردان 
بالای ۲۳ سال واجد شرایط شرکت در نهضت 
ثبت نــام  مراحــل  وارد  باشــند  مســکن  ملــی 

خواهند شد.
وی در خصــوص پالایــش متقاضیان طرح 
نهضت ملی مســکن که ثبت نام را در ســامانه 
انجام داده و مهلت دو ماهه آنها نیز به اتمام 
رسیده اســت، توضیح داد: پالایش ها در ستاد 
وزارتخانه انجام شده است. بیش از ۲ میلیون 
و ۵۵۰ هــزار متقاضــی کــه ثبت نــام کردنــد با 
خانواده هایشــان شرایط شان در دست بررسی 

است.
محمــودزاده ادامه داد: ســه شــرط فرم ج، 
ســابقه مالکیــت، تأهــل یــا سرپرســت خانوار 
بــودن انجام شــده اســت. بــرای کنترل شــرط 
چهــارم کــه ســابقه ســکونت اســت اطلاعــات 
متقاضیــان بــه کارتابل اســتان ها ارجاع شــده 
اســت و اســتان ها در حــال بررســی این شــرط 
هســتند که نتایج بعد از بررســی اعلام خواهد 
شــد. گفتنی اســت همچنین امکان نام نویسی 
تمامی اقشــار در ۶۶۰ شهر دیگر که قبلًا امکان 

ثبت نام نداشتند، فراهم شده است.

بانــک مرکــزی در بخشــنامه ای بــه شــبکه بانکــی ســقف مبلغ 
دســتور پرداخــت پایــا را بــه ۱۰۰ میلیــون و کــف مبلــغ دســتور 

پرداخت ساتنا را به ۵۰ میلیون تومان افزایش داد.
بانــک مرکزی اعلام کــرد: در راســتای اجرای دقیق تر رســالت 
سامانه ســاتنا در انتقال وجوه کلان و همچنین مدیریت حجم 
دســتور پرداخت های سامانه یاد شــده، از روز شنبه ۲۵ دی ماه 
۱۴۰۰ تغییراتی به شــرح زیر در سامانه های ســاتنا و پایا اعمال 

خواهد شد:
• کف مبلغ دســتورپرداخت های بین مشــتری )C۲C( ساتنا، از 

۱۵۰ میلیون ریال به ۵۰۰ میلیون ریال، افزایش خواهد یافت.
• ســقف مبلغ دســتور پرداخت هــای پایــا، از ۵۰۰ میلیون ریال 
بــه ۱ میلیارد ریال به ازای هر دســتورپرداخت، افزایش خواهد 

یافت.
عــادی  روزهــای  در  پایــا  تســویه  چرخه هــای  درخصــوص   •
)غیرتعطیل رسمی(، چرخه جدیدی در ساعت ۱۷:۴۵ جهت 

تسویه دستور پرداخت های غیرشاپرکی افزوده خواهد شد.
پرداخت هــای  دســتور  کــه  اســت  ضــروری  نکتــه  ایــن  ذکــر 
همچنیــن  و  مرکــزی  بانــک  مقصــد  و  مبــدأ  بــا  پایــا  و  ســاتنا 
دســتورپرداخت های مربوط به تســویه وجوه پرداخت یاران، از 
شمول محدودیت های مبلغ ذکر شده مستثنی هستند. بدیهی 
است در صورت عدم رعایت کنترل های برشمرده، وجه التزام 

سامانه های ساتنا و پایا اعمال خواهد شد.

شغل یک میلیون تومانی؛ از ایده تا واقعیت

گاه
ن

پشت پرده واردات 90 هزار میلیارد تومانی روغن
» ایران« گزارش می دهد

صفحه 7 

معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی تشریح کرد

جزئیات جدید از ثبت نام مسکن مجردها
  جزئیات افزایش سقف پرداخت ها 

در سامانه های بانکی


